499. Si praeterca latus polygoni ponatur AB =  $c$ , ut sit  $c = 2a \sin \frac{\pi}{n}$ , ob  $a = \frac{c}{2 \sin \frac{\pi}{n}}$  erit momentum inertiae respectu axis principialis ad

planum in I normalis =  $\frac{Mc^2}{2 \sin^2 \frac{\pi}{n}} (1 + \frac{1}{2} \cot^2 \frac{2\pi}{n}) = \frac{1}{12} Mc^2 \frac{1 + \cot^2 \frac{2\pi}{n}}{\sin^2 \frac{\pi}{n}}$ , respectu reliquorum vero axium principalium est duplo minus.

### C. O. R. O. L. L. 2.

500. Si praeter radius circuiti circumscripiti IA =  $a$ , latus polygoni AB =  $c$  introducatur, ob  $\frac{f \pi}{n} = \frac{c}{2a}$  et  $\cot \frac{2\pi}{n} = 1 - \frac{cc}{2aa}$  et momentum respectu axis in I normalis =  $\frac{1}{3} Ma (1 + \frac{1}{2} \cot^2 \frac{2\pi}{n}) = \frac{1}{3} M (6aa - cc)$ , respectu axium vero in ipso piano polygoni per I du-

### P. R. O. B. L. E. M. A. 39.

501. Si corpus fuerit cylindrus rectus, cuius axis Ad = "2x et radius basis AB = AD =  $c$ , invenire ejus axes principales, eorumque respectu momenta inertiae.

Fig. 57. 502. Si corpus fuerit cylindrus solidus seu massa =  $2\pi nac$ , respectu axis Ad = "2x et radius basis AB = AD =  $c$ , invenire ejus axes principales, eorumque respectu momenta inertiae.

B. b. 2

P R O B L E M A.

40.

fit  $AI = Ia = \alpha$ : at ipse hic axis  $Aa$  unus manifesto est axium principium, per quem fumto piano quocunque  $BDa$  pro elemento quovis  $dM$  in  $Z$  fito habeantur coordinate  $IX = x$ ,  $XY = y$ ,  $YZ = z$  ut fit  $dM = dx dy dz$ . Hinc colligantur valores sequentes:

1°.  $\int x dM = \int x dx dy dz$ : ubi  $x$  unus primus et  $y$  constantia et posito post integrationem  $z = r^{\frac{1}{2}}(x - y)$ , habetur  $\int x dx dy dz r^{\frac{1}{2}}(x - y)$ , at  $\int dy r^{\frac{1}{2}}(x - y)$  dat aream sectionis per  $X$  factam  $= \pi cc$ , or habebatur  $\pi cc / dx dz$ , ejus integrale tan ad  $A$  quam a extensum praebet  $\frac{1}{2} \pi ca^3$ , ut fit  $\int x dM = A = \frac{1}{2} Mac$ .

2°.  $\int y dM = \int y dy dz = \int dy r^{\frac{1}{2}}(x - y)$ , at posito  $y = t$  est  $\int dy r^{\frac{1}{2}}(x - y) = \frac{1}{2} \pi ct^2$ , quod quater sum debet, ut fit  $\int y dM = \frac{1}{2} \pi ct^2 / dx$ , hincque habebitur per totum cylindrum  $\int y dM = \frac{1}{2} \pi ct^4$   $= \frac{1}{4} Mac = B$ .

3°.  $\int z dM = \int z dz dx$ , ubi si primo  $x$  et  $z$  pro constantibus sumantur, posito  $y = r^{\frac{1}{2}}(x - z)$  habetur  $\int z dz r^{\frac{1}{2}}(x - z)$ , ejus valor ut ante colligitur  $\int z dM = \frac{1}{2} Mac = C = B$ .